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Nr 320

Av herr Ringaby, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om 
anslag till Hälsovårdsupplysning.

(Lika lydande med motion nr 292 i Första kammaren)

Det råder allmän enighet om att de mycket höga sjukvårdskostnaderna i 
den slutna vården måste nedbringas. Som ett led i denna strävan förordas 
ofta en intensiv satsning på bl. a. den förebyggande hälsovården.

Mot bakgrunden av att våra samlade sjukvårdskostnader ligger i storleks
ordningen mellan 8 000—9 000 milj. kr. om året ter sig anslaget till Hälso
vårdsupplysning på 2,5 milj. kr. inom 7:de huvudtiteln till årets stalsverks- 
proposition som helt otillfredsställande.

Alla är också eniga om att det råder ett starkt samband mellan vårt 
hälsotillstånd och vår allmänna livsföring, inte minst våra kostvanor.

Våra numera ganska stora kunskaper om kostens och den allmänna livs
föringens inverkan på både våra tänder och vår psykiska och fysiska 
hälsa följs dock inte upp av en motsvarande satsning på hälsovårdsupp- 
Iysningens område.

I sina anslagskrav för budgetåret 1970/71 hänvisar socialstyrelsen till 
ökade arbetsuppgifter i samband med flera och större aktioner och kam
panjer i samverkan med flera intressenter och att detta kräver mera och 
högt kvalificerad personal.

Socialstyrelsen anför: »Särskilt angeläget är att påverka vanor beträf
fande kost, motion och stimulantia med hjälp av metodisk, målinriktad in
formation. Informationen måste dock ges kontinuerligt och under ständigt 
växlande former och via olika mediakanaler. För utformningen av sådan 
information krävs tillräckliga ekonomiska resurser.» Mot bakgrunden av 
en sådan utökad verksamhet i syfle att förebygga sjukdomstillstånd som 
kräver långvarig och dyrbar sjukhusvård, begär socialstyrelsen 4 165 000 
kr. för nästa budgetår. Detta belopp nedprutas av departementschefen till 
2,5 milj. kr.

Jag anser att hälsovårdsupplysningen i framtiden måste få väsentligt 
ökade möjligheter och föreslår därför,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hem
ställa att anslaget till Hälsovårdsupplysning för budgetåret 
1970/71 i bil. 7 till årets statsverksproposition uppräknas 
till 4 000 000 kr.

Stockholm den 23 januari 1970
Per-Erik Ringaby (m )


